[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2019 г. № 66/44
О внесении изменений в Порядок обеспечения

жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов,

в городе Лобня Московской области

В соответствии с Уставом городского округа Лобня, рассмотрев предложения Администрации городского округа Лобня, учитывая мнения комиссии по здравоохранению и социальному обеспечению, депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в «Порядок обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, в городе Лобня Московской области» от 09.12.2009 г. № 239/10 (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов от 25.02.2010 г. № 27/13, от 25.03.2010 г. № 39/14, от 24.06.2010 г. № 130/18, от 30.01.2013 г. № 351/15) следующие изменения:
1) в наименовании, пунктах 1.1, 2.5, 2.7, 2.9, 3.3, 4.1, 5.1, 5.3, слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;
2) в пунктах 2.7 и 2.9 слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главы»;
3) в наименовании раздела 3, пунктах 3.1 - 3.4, 4.4, 5.2, 5.4, 5.5 слова «социальная выплата» в соответствующем падеже заменить словами «единовременная денежная выплата» в соответствующем падеже;

4) в пункте 1.2 слова «до 1 марта 2005 года» исключить;

5) в пункте 1.2 слово «интернированных» заменить словом «интернированные»;
6) пункт 1.2 дополнить дефисом следующего содержания: «- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.»;

7) в пункте 1.3 слово «марта» заменить словом «января»;
8) шестой дефис пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«- выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;»

9) в пункте 2.7:

а) слова «по договору социального найма» исключить;

б) слова «не более стоимости одного квадратного метра» заменить словами «не более средней рыночной стоимости 1 квадратного метра»;
в) слова «федеральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти»;

10) в пункте 3.1:
а) после слов «в разделе 1 настоящего Порядка, и» вставить слова «средней рыночной»;

б) слова «федеральным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти»;

11) шестой дефис пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«- выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;»;
12) в пунктах 4.3 и 6.2 слова «жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «жилищной политики».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Г.Б. Волкову – председателя комиссии по здравоохранению и социальному обеспечению Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«23» 04. 2019 г.